
Drodzy Koledzy, 

                             minął kolejny rok mojej kadencji, czy był udany dla naszego Towarzystwa? 

Należałoby o to zapytad Paostwa? Sądząc po Paostwa frekwencji na organizowanych przez PTE 

Kursach Kształcenia Ustawicznego w Kazimierzu oraz Mikołajkach, wydaje się nam, że spełniamy 

Paostwa oczekiwania. Bardzo pomocny jest Paostwa udział w kreowaniu Programów Kursów poprzez 

wypełnianie formularzy ich oceny i propozycje Paostwa oczekiwao. W nadchodzącym roku czeka nas 

bardzo atrakcyjny Kurs Kształcenia w dniach 25-27 lutego w Wiśle w Hotelu Gołębiewski, po raz 

pierwszy organizujemy w trakcie kursu zajęcia praktyczne z ultrasonografii. W dniach 25-27 listopada 

2010 roku organizujemy w Auditorium Maximum w Krakowie bardzo ciekawe Interdyscyplinarne 

Forum Endokrynologii, Diabetologii i Chorób Metabolicznych z udziałem gości zagranicznych oraz 20 

Towarzystw Naukowych. Konwencja tego spotkania obejmuje 20 Sesji High-Light poruszających 

najaktualniejsze trendy w tematyce Forum. Chcielibyśmy również zapoznad się z aktualnie 

prowadzonymi badaniami naukowymi w naszym środowisku przez młodych kolegów i dlatego w 

trakcie dwóch dni zorganizowane zostaną sesje plakatowe z nagrodzeniem każdego dnia trzech 

najlepszych plakatów kwotą 1000 PLN. Naszymi gośdmi będą najznakomitsi naukowcy polscy oraz 

zagraniczni, ale przede wszystkim Paostwo, bo bez Paostwa to spotkanie nie miałoby sensu. W 

minionym roku nasze czasopismo Endokrynologia Polska obchodziło swoje 60-lecie, pragnę bardzo 

serdecznie podziękowad w naszym imieniu dotychczasowym jej Redaktorom oraz obecnemu tj. prof. 

dr hab. med. Beacie Kos-Kudła wraz z zespołem redakcyjnym, za wspaniałą pracę, której 

uwieoczeniem jest obecna wysoka pozycja naszego czasopisma. W minionym roku straciliśmy 

naszego wspaniałego kolegę i przyjaciela, który był bardzo zaangażowany w rozwój naszego 

czasopisma tj. prof. dr hab. med. Michała Karaska. Będzie nam Go bardzo brakowało. 

Drodzy Koledzy,  

                             od czasu wydania w 1994 roku przez PZWL podręcznika  „Endokrynologii Klinicznej„ 

pod redakcją prof. Walentego Hartwiga do dnia dzisiejszego nie ukazał się żaden podobnego formatu 

podręcznik redakcji polskich autorów. Jakkolwiek, ukazują się tłumaczenia podręczników zachodnich 

lub okrojone wersje podręczników polskich, lecz nam klinicystom brak jest naszego polskiego 

podręcznika uwzględniającego polskie realia odnośnie proponowanych standardów diagnostyczno-

terapeutycznych popieranych i uznawanych przez Polskie Towarzystwo Endokrynologiczne. Jednym z 

moich celów było doprowadzenie do wydrukowania nowego polskiego pełnoprofilowego 

podręcznika uwzględniającego schematy diagnostyczno-terapeutyczne w zakresie endokrynologii, 

diabetologii oraz chorób metabolicznych. Nowością będą poza standardami, rozdziały 

kardioendokrynologia, endokrynologia starzenia, czy też chirurgia endokrynologiczna. Dlatego 

wykorzystując ogromny potencjał naukowy polskiego środowiska endokrynologicznego, 

diabetologicznego, ginekologicznego oraz innych specjalności postanowiliśmy wydad taki podręcznik. 

Pragnę bardzo serdecznie podziękowad moim wspaniałym kolegom za dotychczasowe 

zaangażowanie w realizację tego nowatorskiego przedsięwzięcia. Podręcznik będzie dwutomowy i 

aktualizowany co dwa lata na płytach CD, jest adresowany do wszystkich lekarzy endokrynologów, 

pediatrów, ginekologów, chirurgów, medyków nuklearnych, lekarzy rodzinnych i internistów. 

Przewidujemy jego ukazanie się w pierwszym kwartale 2011 roku, koszt podręcznika to 300 PLN w 

subskrypcji, bez subskrypcji cena będzie istotnie wyższa. 



Aby mógł się ukazad drukiem, konieczna jest Paostwa pomoc, w postaci subskrypcji, ponieważ PTE 

nie jest samo w stanie udźwignąd kosztów druku, a honoraria autorów będą symboliczne. 

Dlatego zwracam się do Paostwa z zapytaniem, kto jest zainteresowany zakupem takiego 

podręcznika (proszę przesład na adres  eszubart@endo.am.wroc.pl  swoje dane wraz z adresem 

pocztowym i e-mailowym) oraz wpłacid 100 PLN tytułem zaliczki w ramach subskrypcji podręcznika 

z adnotacją (podręcznik „Endokrynologia Kliniczna”) na konto PTE nr 

73102036680000500201389733  w PKO Bank Polski SA Oddz. Opole w terminie do 15 kwietnia 

2010 roku. 
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Marek Ruchała, Piotr Skałba, Jerzy Sowioski, Krzysztof Sworczak, Anhelli Syrenicz, Małgorzata 

Szelachowska, Mieczysław Walczak, Wojciech Zgliczyoski 

 

        Dziękując jeszcze raz Paostwu za pomoc w realizacji celów statutowych naszego Towarzystwa, 

pragnę życzyd spełnienia wszystkich marzeo w Nowym Roku 

 

Prezes PTE 

Prof. dr hab. med. Andrzej Milewicz 
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